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5. Guz do podpinki 
niższych funkcjonarjuszów. 
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6. Wykrój blachy 
grzebienia hełmu wyższych 

funkcjonarjuszów. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 28 kwietnia 1925 r. 

O zmianie wzoru monety srebrnej wartości 
5 złotych. 

Na podstawie art. 12 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej w przedmiocie systemu monetarne­
go ogłoszonego rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dn. 23 kwietnia 1924 r. w przedmiocie tekstu raz­
porząqzenia o systemie monetarnym (Dz. U. R. P. 
N2 37, poz. 401) zarządza się co następuje: \ 

§ 1. Monetę srebrną wartości 5 złotych, któ­
rej wybicie przewiduje art. 3 rozporządzenia powo­
łanego na wst~pie. ustala się według wzoru, którego 
wizerunki w graficznej reprodukcji ' podane są jako 
załączniki do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi. w życie 
z dniem ogłoszenia. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia uchyla się wzór monety wartości 5 zło­
tych, ustalony \V rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 26 maja 1924 r. o ustaleniu wzorów monet 
(Dz. U. R. P. N2 45, poz. 476). 

Minister Skarbu: W. arabski 

Załącznik do rozp. Mln. Skarbu 
z dn. 28 kwietnia 1925 r. poz. 337. 

Wzór monety wartości 5 złotych . 

Wzór Ng 1. Strona główna monety wartości 5 złotych. 

Wzór N2 2. Strona odwrotna 'monety srebrnej 
wartości 5 złotych. 
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Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 30 kwietnia 1925 r. 

celem wykonania ustawy z dnia 18 marca 1925 r. 
(Dz. U. R. P. N2 36 poz. 242) w przedmiocie zmiany 
niektórych przepisów o państwowym podatku 
dochodowym, obowiązujących na zasadzie usta­
wy o państwowym podatku dochodowym, ogło­
szonej w rozporządzeniu Ministra Skarbu z-dnia 
14 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77, . poz. 607);', 
oraz na zasadzie ustawy z dnia 10 stycznia 

1924 r. (Dz. U. R. P. N2 13, po z.' 110). 

Na zasadzie art. 26 powołanej w tytule ustawy 
z dnia 18 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. N2 36, poz. 242) 
zarządza się co następuje: 
Do art. 1 ustawy. 

§ 1. Poboru podatku dochodowego, przypada­
jącego od uposażeń osób wymienionych wart. l 
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ustawy, dok~f;ywają służbodawcy w trybie, przewi­
dzianym w dziale II ustawy o państwowym podatku 
dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1923 N2 77 poz. 607). 

Do art. '3 ustawy. 

§ 2. Osoby, zarobkujące w obcem państwie, 
a zamieszkałe w Polsce, uiszczają podatek przypada­
jący od otrzymanych zagranicą wynagrodzeń służbo­
wych nie za pośrednictwem swych pracodawców za­
granicznych, lecz bezpośrednio do I<as skarbowych. 

Dla celów wymiaru podatku dochodowego 
wspomniane osoby winne są w trybie przewidzianym 
w dziale l ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym (Dz. U. R. P. z r. 1923 N2 77 poz. 607) złożyć 
zeznanie, w którem należy obok ewentualnych do­
chodów z innych źródeł podać odrębnie wysokość 
otrzymanych zagranicą wynagrodzeń służbowych 
w roku poprzedzającym rok podatkowy. 

Podatek od dochodów osiągniętych zagranicą 
z wynagrodzeń służbowych oblicza się odrębnie, we­
dług skali podanej dla opodatkowania dochodów 
z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzerl za 
najemną pracę na zasadach, wyłuszczonych wart. 111 
powołanej ustawy o państwowym podatku docho­
dowym. 

Có do post~powania wymiarowego i terminu 
, płatności podatku od omawianych wyńagrodzeń służ­

bowych mają zastosowanie przepisy działu l ustawy 
o państwowym podatku dochodowym. 

Do art. 4 ustawy. 

§ 3. Przez kółka rolnicze, mające charakter 
spółdzielni, należy rozumieć te przedsiębiorstwa wy­
konywane przez l<ólka rolnicze (składnice i sklepy 
kółek rolniczych), które bądź w całości odpowiadają 
przepisom ustawy o spółdzielniach z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 111 ,poz. 733), 
bądź nawet pod względem formalnym całkowicie tym 
przepisom nie odpowiadają, jakkolwiek mają cha­
rakter spółdzielni. 

Związki rewizyjne, względnie Związek Ekono­
miczny kółek roln iczych obowiązane są każdego roku 
przed upływem terminu, wyznaczonego do składania 
zeznań' o dochodzie, przedłożyć odnośnym izbom 
skarbowym wykaz należących do Związku przedsic:­
biorstw,o których mowa w czę ści poprzedniej niniej­
szego paragrafu. Objęte wykazem zrzeszenia nie będą 
obowiązane do składania zeznań o dochodzie do 
wymiaru podatku dochodowego. 

Do art. 6 ustawy. 

§ 4. Spółdzielnie, o których mowa wart. 6 
ustawy, o ile działają wyłącznie wśród członków­
wolne są od opodatkowania co do nadwyżki bilZln~ 
sowej osiągniętej z obrotów z członkami. Jeż~1i zaś 
tego rodzaju spółdzielnie rozszerzają swą działalność 
również na niecz/onków-nadwyżki bilansowe osiąg­
nięte z obrotów zcz/onkami podlegają zwolnieniu 
od opodatkowania w tym tylko wypadku, gdy spół­
dzielnie nadpłaty i zwroty, przypadające na nieczłon­
ków, przelewają w całości do funduszów niepodlega­
jących podług statutu podziałowi mi ędzy czlonr,ów. 
W każdym razie nadwyżki bilanso we spółdzielni, po­
chodzące z obrotow z nieczłonkami, podlegają opo­
datkowaniu. 

Spółdzielnie, rozciągające działalność na osoby, 
nie będące członkami, a obowiązane w myśl art. 49 
ustawy o państw. pod. doch. do skłądania zeznań 
o dochodzie, powinny wraz z bilansem i rachunkiem 
strat i zysków podać sumę ogólnego obrotu z po­
działem na obroty dokonane z członkami i z oso­
bami, do składu członków nie należącemi. 

Spółdzielnie, które do związku rewizyjnego przy­
stąpiły po ogłoszeniu powołanej w tytule ustawy 
z dnia 18 marca 1925 roku, korzystają z ulg podat­
kowych za ten rok gospodarczy, w którym przystą­
piły do związku. 

Spółdzielnie, którym prawo rewizji przyznane 
zostało na podstawie art. 70 ustawy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 111, poz. 733), 
uważa się za spółdzielnie związkowe. 

Corocznie przed terminem, wyznaczonym do 
składania zeznań o dochodzie osób prawnych, związki 
rewizyjne przesyłają właściwym izbom skarbowym 
wykazy spółdzielni, do związku należących , z wymie­
nieniem daty przyjęcia każdej spółdzielni do związku, 

Do art. 7 ustawy. 

§ 5. Pod pojęcie pensyj i wynagrodzeń, o któ­
rych mowa w części pierwszej art. 7 ustawy, nie 
podpadają wynagrodzenia procentowe, podlegające 
specjalnemu podatkowi od tantjem. 

Za kapitał zakładowy uważa się kapitał akcyjny, 
udziałowy, składkowy i inne tym podobne kapitały. 

Za kapitał zakładowy instytucyj kredytowych, 
emitujących listy zastawne lub obligacje i nie posia­
dających kapitału zakładowego, uznaje się dziesiątą 
część wypuszczonych w obieg przez 'te instytucje 
listów zastawnych i obligacyj. 

Kapitałem zakładowym przedsiębiorstw, należą­
cych do towarzystw i spółek zagranicznych, których 
zarządy znajdują się poza obszarem Rzeczypospolitej, 
jest suma tego kapitału, przeznaczona dla operacji 
na obszarze Rzeczypospolitej. 

§ 6. Przy stosowaniu ograniczeń przewidzia­
nych wart. 7 ustawy należy, o ile chodzi o rok po­
datkowy 1925, przyjmować za podstawę kapitał za­
kładowy, figurujący w bilansie otwarcia, sporządzo­
nym na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 25 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N2 55, poz. 542) o bilansowaniu w złotych. 

Do art. 12 ustawy. 

§ 7. Izby skarbowe uskuteczniają wymiar po­
datku dochodowego spółkom akcyjnym oraz tym 
wszystkim towarzystwom i zakładóm obowiązanym 
do publicznego składania rachunków, których k2lpit2lł 
zakładowy przekracza kwotę 100.000 zł . Towarzystwa 
i zakłady obowiązane do publicznego składania ra­
chunków, których kapitał zakładowy nie przekracza 
100.000 zł., podlegają opodatkowaniu przez komisje 
szacunkowe dla spraw podatku dochodowego. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

IV\inister Skarbu: lV. arabski 


